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zdraví a na tvíS umění Delto"

Svétla Minulosti
SlMAČKK

Náš závod jost včnován službó trpí-

cích krajanů a hoden Vaší důvdry

- Toto nonf žádný oxprossní švindl -

Nikdy neponíláme zmllky bez Vuií výilovné objednávky oán
zoulané My nikdy vafii krajannkí dflvíry nvyuŽítkuJinjo a nebo
demo po doprání n&ra o vzorky zaaílati Vám léky v cení nékollk
dollarů po exprem bez Vaší výslovné objednávky Pláte nám ještě
dnei a přesvědčte o

Muži ženy dívky a starouškové:
Coulo ani nevíte co Va bojí a tu nái 16k dá úlevu a zdraví

Zdarma na zkow&ku na několik dní Ž ádný pat lék

Bylinní thé jest sllltel Jater ledvin a krvečlstlfel

Jest to čistý přírodní lék zdravotním zíkoimn prozkoumaný a
odporiiřeiý a jcat jak pro maličké lak ro doHpeJé a pOHkytwo úle-

vy ifí zácpě kolonií v Žaludku žluíjiatoHfi obtížném trávení ja-fern-ít

li oblízíeli bolestech hlavy bolesti v zádech iixáživiolírna-Inri- í
kaélí uimUmcuí brdavím hrdlu revmatísmu nmiralíi dn5

bolestí v boku bolestí v kříži rozčilenostl zcmdlc-noxl- i ztrátfi chuti
k jídlu neminuli souchotinám žloulencc puji-neíel-

i vyrážce ícr-vň- m

zlaté žíle lasomniei nervosnosti svrubu vodnalclností srdeč-
ní vadé boulbdi íiádoruidi liwgíeb zaslanilýidi boleHioidi a všuch

nepoMiddeli krvi u ledvin (linii jest příjemní Stolilo lebonřká
Smrdě mfižemf) knždímiu dokázalj míso llií jost upraveno z

dvnníeli rftziiýeh vemneš iiiíkladiiýeli draliýeli bylin a každá ta by-

linka úéinkujn Jééivúnn nemoc v těle pro kteroj jimt určena a thé

jest k velkou ('tt upraveno lak že bylinky v léčení Hobíí nepřeká-
ží Hlušte He o vzorky llié i o další jelio zisobu v lékárnách a O

vseeli niisíeli jedniiiclft kteří po dobrém ho vyzkoušení ve Hvých
rodínáfdi jedimtelst ví píijmuli a neholím poslouží všem irjiícím —
Kde není u Vík k (IohIihií pišle si o vzorky tia zkoušku i o Thd pří-

mo k nám Na jirodej pošlou vyplneeně až do 'lomu 00c Velká
krabiěkii na měsíe sUiéíeí za 100 dolbirovýeh krnbieek za $000
Spojte ho se svými přiteli na objednávku

Máme zvláště léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAE

pro muže ženy a dílky Trpíeí hhibe unaveni'! predčasne Henlár-l- é

matky a ženy h)uM a bledé dívky Mám( zvláMní léčení pro
vseehny Vaše nemoee Popiéte 8 důvěrou 8V0U nemoc a jmSIetiK! Vám
obnitem pošly lék zdarma ira několik dní na zkouÉku a knížečky
o nemoeeeh Račte psát anglicky neb čeaky

Marie Votypka &Co Dep 10 So Bend Ind

žádný lakový závazek poněvadž
ho ncMicMU protože xvohodi u niť
moMlalnoMl Jmou mí iiide váecko

Nu novo bych ťnrolii ranila a by

10 by lo buř" než poprvé protože
í na dílé by lo padlo ítícíi 'mu-mí- i

ho míl ádal' - nebudu mocí

míl j naopak vzdor n ncpřálcUtvf
mé pojme Ale kde vím že přátel-siv- í

o uáklouiioMl příiiáAím jako
dar Mvé vfile a Mvého cílu klcrý
míle mc přijme lam mám ráda a

loužím uhy i mé měli rádi Já
nevím zdali mě chápelc milostpa-

ní zdali mně rozumíte ale lo vím

že je li Muh víc vědoucí zná mou

povahu a mé Mrdec a nemfiŽe ve

svém míloMrdeiiMlví Mlát umíněně)

jako lidé na Mvém zákoně když

(iimlo by z toho u lián jen neňtě-mI- Í

a nové zun iirohřcMcní"

"1'áiibfih iicMinlouvá" Irpee
pravila Nlará paní

"Ale věříte přec že odpouští
"Tomu kdo lil uje a chyby Mvé

napravuje"

"Milostpaní -" řekla Meltynii

po krátké pomlécc zmírněným a

zvroucnělým hbiMcoi "ctím viihc

přisvědčení vlm že plyne z nej-ryzej-

víry a vím že co jste ře

klu nedulo vám Mvědomí Minlécl

nle vím také že máte ráda Caro

bt i našeho Tonoiise Až odjedu n

uvážíte všechno co jsem ZUN ře-kl-

já připustíte Miiad že to ne-

bylo tak zhola bez oprávnění že

v loni nebyla Mtiad jen MikomyMl-iiom- I

ih ho iimíiiěnoMt nebo podob-

ného něco Je lo laké přeHvěděe-li- í

a hluboké! Nehněvejte mc na

mne proto že hc rozeháí m vařím

jsem laková žena jak jsem vám

fi kla a nemohli za mcIic Do vý-ěite-

iicspokojenoKl i a Mporfi nás

hnát jistě nechcete n ncmfiže

chtít ani IVinbrdi Nczatvrďle mc

proti mně vždyť jste dosud byla
tak laskavá lak dobrá ke mně --

a já jsem vám za to z hloubi duše

vděéna a budu mí lo vždy mc sté-Htí-

připomínat nezanevřele na

mne poslední chvíli přejte mně o

dejít s vědomím že nezanechnla

jsem žádnou bolest po Mobě a při-

pijte ní n námi tedy jmi na šťast-

nou shledanou I"
IlblM její NCHI'(cěně n změkl až

k détiiifié něžnosti I oko nc per-

lilo

"Já už tu nebudu na přesrok
řekbi utichlým tónem ale určitě

stará paní "Já odjedu ještě ten

lýden"
"Mami !" ozval se doktor n )ít

dechem výčitky
"A co ly tomu všemu říkáš?"

obrátila Ne umů matka
I 'olinut avšak pevně pravil po

krátkém rozváženi :

"Mettyua má pravdu Není ji
nuk možno"

"Ale bvlo by Kdybyste oba eli-

11 nli hoi a chtěli ji plnit to mí

neříkejte ! No už nic Jen to

jsem chtěla ještě ííei Ve hně-

vu se loejít nechci co by to bylo

plátno? I''iih vás opatruj sice

no a přijeďte zas ve zdraví a bu

du li živa i na mne do Prahy se

podívejte "

Mettyua v jev llém dojeti chtě

la i poliliii podáviiiiou ruku ale

stará pani iiedabi

"S IVinemboliein" řekla ještě
ji linuli pukviiubi nékolikrál Ida

v oit a mvviii lichým us u m

lilika klokem v šbt

l'n odchodu jejím několik mi

Ulit oba lilb'1 li lile chvílemi ahb-ib'- í

se nu nelni n sutkávali se po

hbdV SV Vlili I ty ly lo phbt!v po

"líijiil íkoiliuuv é při i hi cítil

bkl r že jik't v j ho duší i v je
li je xipas
Wihle přišlu liikoliklit "'koj

(ik v piid nim i st ii t t a ttvrl

N
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Hcrl) Rogcrse
ModornS zarfeený Biiřřct

813 Ho lfl 8t (fitailu) v buloě upal-k- u

"Elk"
Tento hnstlnoo Jo moderní r VMim

ohloilii Zílsoby lihéra tídIio druhu mJ-ep-

jakosti m4 vlily on iikludň jako!
noJlupAl plvn

Krajiuiy obslouíl vidy umlvajlfsi m

roplk Altman Nťopnneftts zimtarlt
ii Mi o Jo čonh od kosti a r&d aobě

vA rul piihoTořl 27 flm

pravil lián

"Na tvoja a Karlino StéMtíl"

Hnily im a vypila Mkbnku

do dna
"Tuk a leď ifjjdu Tady jseiii

hotovu í 'íi rolo Hlíh jsem Mplnb

la Jsi Mpokojen? — "

"Musím" řek) po krátké
mléce "K(yiy mohlo být jinak
byl bych radši nle Mám cítím že

lo není možné Kam cheeň Icď

jít?"
"MiimcIii jMem Mlíbít že mí při-

jdu na rozloučenou zahrát kužel-

ky J'u ofiejál m panem řídícím

bylí ráno u mne 7 fary přijdou

laky 1'Yiéek mc pro mne o pul
řtvMé ZfiNtaví ITljdeto přec tliké

(ume doktore?" optala mc m iiNiní- -

va jící ohřadnoMtí

"Ne Muníiii do KolČc Ale k

nám přec ještě přijdete?"
"Ano na večer IIŽ k vfdí

Vil

Tichým Miiiutkem proHáknuto

bylo nitro doklorovo v posledních
hodinách Milfyníiia pobyl u Ten

lam byl nepokoj ohavy pochyby
úzkostné očekávání vše bez mlhy
leželo před jeho očima ah oblo-

ha ti nd lim byla míč bez mraku li-

le laké bez mIuiicc — jako když
liebe tvrdou perletí je povlečeno

Nejsou m vět la v kraji ncjnou Hí-n- y

Večer chodili n Mellyiiou po XII

hrudě Její nálada byla jasná a

Miniivá ale doktor vkládal mí do ní

úmysl "Pozoruje že jsem Hmii-ten- "

pravil si "chce mě rozvcHc-lit- "

I přemáhal se do úsměvu a

lehkých slov ?

Mluvili z počátku o ledabylých
věcech Kdo byl na kuželkách

kdo vyhrával co kdo říkal a jak
mc k ní Mellyně kdo měl Vtip-

kovala zas parodovala ironisova-l-

Ale znenáhla přecházel hovor

na význam té chvíle již teď Hpo-léčn-

in ještě iIiich prožívají na

lo jak bude zítra za týden za

rok a i vzpomínky jak bylo před
čtrnácti dny když přijela Ne pro-

plétaly
Připomněla mu h veselým neni-nivý-

úsměvem jeho tehdejší
Mkrytý hněv a obavy i

jeho snahu přimět ji en nejry-

chleji zas k návratu do Mrahy

"Myl to bbiudek tehda Caro-lo!-

liitiijcš dnes že jsem tu zů-

stala? ~- - Viď že ne?"
Za vrtěl hlavou a stiskl jí ruku
"A já jsem taky ráda la jsem

se nedala odstrašit Prožila jsem
tu pár hezkých chvil Vzpome-nem- '

si rádi na ně ťnrolo viď'"
"Vedly k smíření a k spřátele-

ní !" pravil tiše

"A já viděla jsem hned tenkrát
k těm koiieimi Pamatuješ se na

ten lístek co jseiu zde v zahradě
hned první den po obědě napsa

la?"
"Ten co jsi in musi l zapeče

tit?"
"Ano Na přečti si ho" a vyn-

davši svou tobolku vyňala jej z ní

a podala mu jej "Dnes přišel
čas na něj Schválné jsem ho v v

hhthilu li přinesla ti ho"
l!oloini In pol

llši-noi- l pcěeť a

přečetl tato slovu: " Puťoumimc
M 11 l'o'c jdcine c jlkii přátele!'
II diitUlil lilie jejího plijedít

Ano v lotu by la ju jisloln po

lč piv ni rozmluvě niiii v tom

bylo vědomí - iilpor jeho
proti ni ji- - nalomí n a přesvědči-

la h podb hne podiililliiv é níle je-

jí dici bl Dnes ) )
i tliilmf je tbi

k"H ! j šle v t šj

" VeplKlokoV ill I Jsi III ibldlc'"
' 'lilV se S Umím Vl ili llečekrt i

)i' nlll HA odpoví pdiillljb- ibitl

st n J bo p'biiiili doďtbl "li lie
dl til biti £e f tii lk opliil
o O i1 nt julii trmlht n pli Cii

Jm-li- ji bt IViu s jsiu-- SI vlnl
i i ťirdo lni jnu' i tři
l ' k lv bvli l'H vime f se ní

in rhii v Aitttt % iiďi AiiiiH'

bti Viď!"
l'llVi'd- ll - 'V sbit
"Vint i bViU i IlediU liUI

I lV Mv Ji t Vint! fvklu j lil

tl pNd tVtt tlUlkutt H 1'pktlji ll
lo hvUnA jilí tni ílyiiit H

n-- t Ale jikn l ik bel h r( j tk

tvb4 "t iupin VjrťU hyU
K lvhvvh tí # hvuu
U bjid Ji tídtVfdi liubivl

Iji r t f ni Jo j tt pvinttt A

k ttliV) ditimttr je Vutlli A j--

idii j# mi ll Hlil ?

tfi-- l iesli Vy íel l'ivvi

lir Vtkltel d vUrkfll li
nifii nb% mlt tib) (vřknu

NII M A

"Tk kow idyly ft zh do iun-e- n

n žívofem viďlof ' A založiv

íl í íiicí? m bltvu prohnula no v

kříží a vypjulu poprat

"JJobuieJ" prohodil doktor ht

ne úmyalem zvlaítníin

nbrž Jeti ik donelu

konvenřií povzdcrh Jlyl zm-p-

koji li jak Jíetlynit v ój poalední
úkol provití hodili a jilíalcdkein

toho roztržít n rozpučit

"Kdo životem možo tunčit jc
v tom dohře" pravila zvÍŽiičlým
Jdumm Hturí puní když vytlil
xlužkii N nádobím "jen žo j'f ki Il-

jo Inkových Jidí A i těm jednou
inticfí jří'Jd" dodiilii nikoliv bez

01 II 11

r

"H jeslč tančím milostpaní"
pru vílu Jbtlynu usmila ko Um

zvláštním xvýiíi úsměvem při

riííinŽ odkryla troSínku nv( dobmí

zuby ti zojÍMkřila očima "Takov-

ý" lehounký perlivý vulčík a

h tu k hned přestřinu"
' HtflrA puní pohh'dln zkoutnavS

nn ]5ťtlyiii n iicodiovřd'ln hned

Ucttymi přÍHloupla k ní a

mu poloílu jí ruku mi ra-

meno A pravila KtnířJíví s

"N c na umo zlohit hnhiřkol

Já 70 to př!(' ncrnfií! in infij ži-

vot vefiel hí! mnou do 1iiicřiiího

hilul"
Hliiri puní nu na ni pohledla u

zavrtěla neupokojt ně hlavou

"To jmou
vw-ek- lakové hříéky

Život není lanee míi ilrahi To

ihy hylo lehkoinyHlné myHlet

Onlafně vy to víle dohře a to mě

ehcele jen tuk rozzlohít"
"Ne míloMlaní 1o neidnd —

Hieí jenom uhynou! ho neroe5ly
mnulně nýhrŽ venele"

"Jc dot když nu Nt(d(ojeiě)

můžou lid A rozejít"
V tom vehla Běla píinaSejíf! dvfi

houtoílky vína
Doktor vyllíhl zilky a nalil do

připravených říček

Hellyna chopila ne jedno a

ne k doktorovi (trávila po-

výšeným hliiHcm }

"Tak na Hťunt riru shledanou

na přexrok ! — Já mimím příject
miloMliíiiní" pravila vážně Mtaró

(in ní "Hlíhila jMctn to vřeni rukou

dáním Mluhňm hožím i vněm Špi-

cím jiedoHeckým viďte Carolo? A

to je jako píÍMahal
-- - A uhynin uí

Iiehyl nimi nýhrŽ měl liczkoil

žennSku vy xiiiutný vdov-řel- "

Doktorovi zachvěla ne ruka

když pozdvihuje sklenku pohlédl

!i matku"
"líaěle ní také připít miloKlpu-ní- "

žiě pohídla Ueltyiui v na-

stalé pnune

"Ilékuju" (ronislii Klará (a-n- í

a Idu její ht vrdl

"A plné lieí" htáli M ÚMiněvem

pravila líHlynii

"Ty to vR" nluátila mc trá
paní k kvnovi it ohh'dla mu do í

"viďf A vy to necítíte?"
m k Uettyně

Ta pohtuvila mvoii hktenici

k tilitté pani a ohjula jí
kolem ramen

"Maminko druhá" pravila r

deéně "já to vím dlouho t" vím

Vy jte h)U tak dohrá a hodná

ke llillé II víerhno ju ni ěthl vt n

iieh pooi ujh
íi h htunmtlivýi h

hlod ludo(iiýeh hlu-- IuKonIH

Výeh o"h h těch necelých rtiliáet

dni KdvhyitP l la hývahi vy

lnou iiiniiiinkoii hvht liv h I j'i ji
ktÓ jiná léna neJ jtem yholiiá

p'iln t mnn2iU!t a matka Snad
I v la I li vi"!i f%t n ii ti l

kli j l ) tiiinti )k

dm u l illiu 1 jii tu ifiiitm ]( ju
%n liertťkd jfiV'i vilná namiiíttil

t tří hu dl Viiiilťi náhlidu hřii

li & t!! tni hlh llhl4 hvt jk(l
lirjhflÚholiliejU lithiihi H H l"'j

V#tirijj luiklkll N'iU ItVrh

M'koj( Hi M U- - pf llhU ItVi h ilř
k( ld lnuli kť tv1 hv hmoi

jrliont (ll jeli V tukirm ti'uSt

'oi'lnim miilfll klr- -

I Veh ttf IlUHl lrpíIHU 'Vťh

ťnřltini mkttiHil II nAklvdkriii

Itdid ld TllUin i ťd
ht filrll ! iuaitjlv i iklv 14

% tit In mí niU rA l mi

t l'Vt lul Virhlltl

ndpiuliU i im i a f

rd ' vdVn t ! vln } I v itil I

Cřvl míl fi U i ttl tir4
Vrdtl h iWkrt ithhlnht

livuU ftt I Klinul ( nrid

Hliirá puní jež hned pří prvních

jejích ulovech vymkla ne z jejího

ohjelí niiMlouchala jí pozorní po-

kyvujíc íedoil hlavou dozorují-

címu ji doktorovi zdálo nc chvíle

mí že tukovou řeé od Jíettyny i

oéekávalii íieŽ hy jí překviiienu

hyla a to poznávání hyť neuko-iicjáovul- o

jeho rozcchvéíií iwpoí
ho nezvySovalo
"A to mydlíte že budu fttěhtí

pro vadu dítě když mu yn ožení m

jinou f KdyŽ Toníéek hiida odtr-ře- n

až přijdou děti IcKÍlímnlí —

Když hude na vždycky vyděděn z

jména otcova?"

"Jak !nrolo znám nezkrátí To-noiií- e

nikdy" pravila h (tevným

přeMvédceiiím Ikttynii "A ve-

zme li HÍ ženu dobrého Mrdei ti

vzdělanou nepocítí Toiioiim žádné-

ho UMtrku"

"Už tím bude zkrácen má dra-

há že nebude míl jméno otcovo

kdežto ly ohIiiIiiÍ míl budou Má-

le li jen Iroebii citu k Hvémii dílé-l- i

nemrižcle Mynoví radit ani mu

přál aby mc oženil h jiíioii O lom

jmIc neuvažovali když jnle Hpolu

chodili? - - A lo přec bylo lo

hlavní I — Já jMem hc do ničeho

neplHln Ntála jMem celý len řiiM

kIiiiiioii jak jMem xyiiovj Mlíbíla

lile ter když máte odjeet II (to

těch vaSich ulovcch miiNebi jMem

říc co jsem řekla Mimebi k víí-l- i

nynoví i k vTili ToiioiimovI když
vám mu mým to nenapadlo"
"Mami" ozval mc doktor

"vždyť já doMiid iiemliivíl o ženi-

tbě"
"Ale biidcS ly iicfíHlanen Máni!

A Mlecím již mluvila a mluvili JmIc

jÍM(é o lom Mpolu jiná'' by nebyla

proncMla to jďání"
"Ne malko neožením mc!"

zazněla z těch mIov

"1'roé byHti? mc dával na

prudeo ozvala mc Hettyua
A obrálivíí mc k Mtaré pani pravi-

la pozvednutým hbiMcm : "Nebu-

de pro Tonouíie větSl iroMpěeh a

větří KtcKtí když bude vyrfiNtat u

otce upokojeného vedl Ženy kte-

rá bude MTiiNtna že mí ji vzal a

bude mu rozumět a hovět než

kdyby vyrfiMlal u otce který by mc

mnou na žádný zpúxob nemohl

hýli HťaHlen a vedle něhož bych

já nemohla hýli Mpokojena po ce-le-

Mvéni předchozím životě a po

obětování nadějí které do

Mkládám? — Mylo by

mu lip ii nás kde by při niiíieli

povaháidi a po poHleduí mitiub'Mti

každého z lián zvlášť miMtati mu

Kily dřív nebo později lítost a taj
ná ncspokojciioNl a Mváry a kde

ohnil vit byMiie n ukrytou výéilkoii

koukali právě na to dítě jako na

pilé inu která nás spoutala ne

mu budí- - moci být i kdy i mi Caio
b najde vzdéhinuu a dolirusnleé
nou ženu s kterou teprve v životě
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